
Zabito přes sto členů nacistického praporu
Kraken poblíž Charkova
- CZ24 News | 30. června 2022

UKRAJINA/RUSKO: Ruské síly údajně provedly sérii přesných dělostřeleckých úderů na
několik vojenských cílů na východě Ukrajiny, včetně základny nacionalistického praporu
Kraken, jak vyplývá z nejnovější denní zprávy, kterou ve středu zveřejnilo ruské
ministerstvo obrany.

Podle zprávy bylo ve středu v důsledku dělostřeleckých úderů neutralizováno více než sto bojovníků
Krakenu poblíž města Charkov a také 10 obrněných vozidel. Ministerstvo dodalo, že vysoce přesné
raketové údery rovněž vyřadily řadu velitelských základen v regionu, včetně výcvikového střediska
zahraničních žoldnéřů, a také muniční sklady a opravárenské základny.

 

Ministerstvo uvedlo, že po utrpění značných ztrát velitelé jednotky Kraken nařídili svým jednotkám
opustit pozice a ustoupit do města Charkov.

Jednotka Kraken je ruským ministerstvem obrany považována za nacionalistickou bojovou sílu a
odnož nechvalně proslulého pluku Azov, který nedávno utrpěl drtivou porážku u města Mariupol.
Kraken se označuje za speciální průzkumnou a sabotážní jednotku spadající pod ministerstvo obrany,
která působí odděleně od Ozbrojených sil Ukrajiny.

Ačkoli neexistují žádné oficiální informace o tom, kolik přesně bojovníků je součástí tohoto praporu,
některé zdroje se domnívají, že jednotka má asi 1 800 vojáků a skládá se především z veteránů a
dobrovolníků z Azova, z nichž mnozí pocházejí z ultranacionalistického a krajně pravicového
prostředí.

Rusko od začátku probíhající vojenské operace na Ukrajině obvinilo tento prapor ze spáchání
několika válečných zločinů, neboť bojovníci jednotky Kraken jsou údajně zodpovědní za brutální
týrání ruských válečných zajatců, jak je zachyceno na videozáznamech.

Velitel jednotky Kraken Konstantin Němičev – bývalý velitel Azova, který se loni neúspěšně ucházel o
post starosty Charkova – byl minulý měsíc zařazen na seznam nejhledanějších osob v Rusku za
„ohrožení života nejméně osmi ruských vojáků na území Charkovské oblasti“.

Šéf ruského Národního centra řízení obrany Michail Mizincev rovněž obvinil členy Krakenu z
obtěžování obyvatel Charkovské oblasti a obvinil je z provádění „trestných výprav“ proti lidem
podezřelým z proruských nálad.

„Bojovníci nacionalistické jednotky Kraken, složené převážně z radikálů a násilníků a vrahů
propuštěných z vězení, provádějí v Charkovské oblasti trestné výpravy, při nichž tzv. eskadry smrti v
noci vnikají do domů místních obyvatel, které SBU podezřívá z proruských nálad, podrobují je
fyzickému násilí a odvážejí je neznámo kam,“ uvedl.

Minulý týden ruské ministerstvo obrany varovalo, že se Kraken pokouší zaminovat charkovskou
dětskou nemocnici plnou pacientů a lékařů s úmyslem vyhodit ji do povětří, jakmile ruské síly začnou
útočit na vojenské cíle ve městě. Mizincev také dodal, že reportéři zahraničních zpravodajských
stanic, jako je CNN, již přijeli do několika měst na Ukrajině, aby natočili teroristické činy na civilní

https://cz24.news/zabito-pres-sto-clenu-nacistickeho-praporu-kraken-pobliz-charkova/
https://cz24.news/zabito-pres-sto-clenu-nacistickeho-praporu-kraken-pobliz-charkova/


infrastruktuře, z nichž pak budou obviněny ruské síly.

Rusko vyslalo 24. února na Ukrajinu vojenské jednotky s odvoláním na to, že Kyjev neplní minské
dohody, jejichž cílem je poskytnout doněcké a luganské oblasti zvláštní status v rámci ukrajinského
státu. Protokoly, jejichž zprostředkovatelem bylo Německo a Francie, byly poprvé podepsány v roce
2014. Bývalý ukrajinský prezident Petro Porošenko od té doby přiznal, že hlavním cílem Kyjeva bylo
využít příměří k získání času a „vytvoření silných ozbrojených sil“.

V únoru 2022 Kreml uznal donbaské republiky za nezávislé státy a požadoval, aby se Ukrajina
oficiálně prohlásila za neutrální zemi, která se nikdy nepřipojí k žádnému západnímu vojenskému
bloku. Kyjev trvá na tom, že ruská ofenziva byla zcela nevyprovokovaná.

 

 

ZDROJ: Ruské ministerstvo obrany / pokec24


